

بازداشت یک فرد در پیوند به استفاده از سلاح بالای مردم از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی بالفعل از قریه ادران ولسوالی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای انجیل بازداشت نمودند. گفته است که کارکنان به نقل از این خبرنامه، قوماندانی ولسوالی انجیل از نزد فرد یادشده یک ولایت هرات، یک فرد را میل سلاح امبلیس بدست که به سلاح دست داشته آمده، و فرد مذکور اکنون خویش بالای مردم فیر و تحت نظارت قرار دارد. حمله ور شده بود، بطور



از قاچاق سلاح و مهمات به پاکستان جلوگیری شد

نیروهای قطعات خاص وزارت امور داخله به راه‌اندازی یک عملیات ویژه موفق شدند، سه تن را که به‌گونه ماهرانه مقدار زیادی سلاح و مهمات را به هدف قاچاق به پاکستان در یک لاری جابه‌جا کرده بودند، بازداشت کنند. ایران و پاکستان قاچاق می‌شود. به گزارش آژانس باختر

سازمان صحتی جهان: به فعالیت خود در افغانستان ادامه می‌دهیم



داکتر لوپگن نماینده به نقل از این خبرنامه، وی سازمان WHO اشاره نمود که خوشبختانه در افغانستان در دیدار با تطبیق واکسین پولیو والی هرات فعالیت های در ولایت هرات تحت سازمان صحتی جهان در رهبری و هماهنگی افغانستان و ولایت هرات مقام ولایت هرات به را با مولانا نور احمد گونه موافقانه صورت اسلام جار گفت که این گرفته این نشانه توجه سازمان به فعالیت خود در مسئولین ذیربط است. افغانستان ادامه می‌دهد. این خبرنامه نگاشته دفتر مطبوعاتی والی هرات که مولانا نور احمد با نشر خبرنامه‌ای گفته اسلام جار والی ولایت است که سازمان صحتی هرات از آن خواست تا در افغانستان هدف از سفر در زمینه جمع آوری و خویش را به ولایت هرات، درمان معتادین داخل بررسی چگونگی وضعیت شهر هرات، مقام ولایت صحت خواند و تاکید و مسئولین بخش ها نمود که به فعالیتهای را همکاری نموده و در خویش در بخش زمینه‌ی ترک این افراد صحت ادامه می‌دهد. بیمار همکاری نمایند.

معاون ریاست‌الوزرا: طرح ارزیابی اسناد مدارس دینی ترتیب شده و به‌زودی به اجرا گذاشته می‌شود



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست‌الوزرای امارت اسلامی افغانستان در دیدار با جمعی از علما و محاسن سفیدان ولایت‌های بلخ و جوزجان گفته که طرح ارزیابی اسناد مدارس دینی ترتیب گردیده و به زودترین فرصت به اجرا گذاشته می‌شود. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار، علما و محاسن سفیدان ولایت‌های متذکره، پیشنهادات شان را در رابطه به مسائل مختلف از جمله مشکلات افغان‌ها مقیم در خارج و ارزیابی اسناد مدارس دینی، ابراز داشتند. به نقل از باختر، مولوی حنفی به آنان اطمینان داده گفت: همان‌گونه که امارت اسلامی از همه ملت افغانستان است، مسئولان امارت اسلامی تمام کوشش‌های شان را در زمینه حل مشکلات مردم به خرج می‌دهند.



ولایت لوگر شاهد رقابتهای هندبال و فوتبال خواهد بود

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که نشست که با همین مناسبت در آمریت ورزشی آن ولایت برگزار شده بود قرعه کشی مسابقات هندبال صورت گرفت در این رقابتهای شش تیم از سراسر ولایت لوگر اشتراک نموده است و قرار است در چهارشنبه آینده آغاز گردد. به نقل از این مطلب، از سوی هم آمریت ورزشی ولایت لوگر چمن استدیوم ورزشی این ولایت را برای بازی های فوتبال آماده نموده است و در آینده نزدیک شاهد برگزاری مسابقات این رشته در چمن مذکور خواهیم بود.

رییس و اعضای شورای متخصصان هرات از کمپنی ذوب آهن کابل فولاد دیدار کردند



محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات و شماری از اعضای این شورا روز یکشنبه، ۲۵ ثور از کارخانه‌ی ذوب آهن کابل فولاد در ولایت هرات دیدار کردند. رییس شورای متخصصان هرات ضمن قدردانی از کارکنان این کارخانه هرات، خواهان همکاری و حمایت نهادهای خصوصی و دولتی از تولیدات داخلی کشور شدند. رحمانی وردک مدیر عمومی این شرکت در هرات بیان کرد که ده سال می‌شود در عرصه ارائه خدمات داخلی کشور تاکید کرد. آقای شهیر بیان داشت که حمایت از تولیدات داخلی باعث رشد و توسعه اقتصادی در کشور شده و زمینه کار را برای هموطنان ما فراهم می‌سازد. همچنان اعضای شورای متخصصان هرات نیز فعالیت این کارخانه‌ی تولیدی در هرات را قابل ستایش دانستند. از سوی هم، کارکنان این کارخانه ضمن قدردانی از رییس و اعضای شورای متخصصان هرات، خواهان همکاری و حمایت نهادهای خصوصی و دولتی از تولیدات داخلی کشور شدند. رحمانی وردک مدیر عمومی این شرکت در هرات بیان کرد که ده سال می‌شود در عرصه ارائه خدمات داخلی کشور تاکید کرد. آقای شهیر بیان داشت که حمایت از تولیدات داخلی باعث رشد و توسعه اقتصادی در کشور شده و زمینه کار را برای هموطنان ما فراهم می‌سازد. همچنان اعضای شورای متخصصان هرات نیز فعالیت این کارخانه‌ی تولیدی در هرات را قابل ستایش دانستند.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

این پول به صندوقی واریز می شود که شبیه به "بنگاه خبرپراکنی عمومی" است. کسانی که می خواهند ایده های متفاوتی درباره ی اجتماعات و فضاهای آنلاین را بیازمایند به تسهیلات مالی ارائه شده توسط این صندوق دسترسی خواهند داشت. هدف این است که بگذاریم مردم با استفاده از این پول انواع گوناگونی از اجتماعات را ایجاد کنند تا ببینیم کدام یک از آنها رونق خواهد یافت. اجتماعات بزرگتری هم وجود دارد، که چشمگیرترین آنها در تایوان است. آدری تانگ نوجوان نابغه ای بود که در دوران دبیرستان ترک تحصیل کرد و به یک کارآفرین در سیلیکون ولی و سپس فعال سیاسی تبدیل شد و امروز وزیر

دیجیتال تایوان است. او ترجیح می دهد که بگوید «با» دولت کار می کند، نه «برای» دولت؛ او به همکارانش «فضایی داده تا به اجماعی نسبی دست یابند.» او نسخه ی مکتوب همه ی مکالماتش با تقریباً هرکسی، از جمله ما، را منتشر می کند زیرا «دولت باید در برابر شهروندان شفاف باشد.» یکی از پروژه های آزمایشی فراوانی که تانگ از آنها حمایت مالی کرده استفاده از نرم افزاری به اسم «پولیس» است که در سیاتل ابداع شده است. این برنامه به مردم اجازه می دهد که مثل توئیتر حداکثر با ۱۴۰ حرف اظهارنظر کنند تا دیگران به آن رأی دهند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

بیش از ۱۸ میلیون تن در افغانستان با خطر گرسنگی شدید مواجه اند



سازمان جهانی غذا می شود که ۱۸.۹ میلیون یا WFP اعلام کرده تن تا ماه نوامبر امسال که بیش از ۱۸ میلیون در افغانستان با گرسنگی تن در افغانستان با شدید روبرو خواهند گرسنگی شدید دست شد کمک های غذایی و و پنجه نرم می کنند. معیشت از سوی تمویل به گزارش خبرگزاری کننده های سخاوتمند، راه جمهور؛ مسوولان این نجات در کاهش مشکل سازمان بامداد امروز نیازمندان بوده است." دوشنبه (۲۶ ثور) در این درحالی است که با صفحه توئیترش نوشته تحولات سال گذشته در در ۵ ماه گذشته برای افغانستان سازمان های ۱۷.۹ میلیون نیازمند امداد رسان بشری افغان کمک کرده است. اعلام کرده بودند که انتیا ویب معاون بخش ۲۴ میلیون در افغانستان آسیا در برنامه جهانی زیر خط فقر قرار دارند. غذا گفته: تخمین منبع: خبرگزاری جمهور

تیم ملی فوتبال زیر شانزده سال افغانستان به مصاف تیم تاجیکستان می‌رود



تیم ملی فوتبال زیر شانزده سال افغانستان، قرار است امروز (۲۶ ثور) در برابر تیم تاجیکستان به میدان برود. فدراسیون فوتبال افغانستان در حساب فیسبوکش نوشته که این بازی ساعت هشت و نیم شب در ورزشگاه فوتبال شهر دوشنبه آغاز می‌شود. تیم ملی فوتبال زیر شانزده سال افغانستان در جام قهرمانی آسیای میانه در دیدار نخستش با قرغیزستان ۱-۱ مساوی ماند اما از ازبکستان ۰-۶ شکست خورد. این رقابت‌ها در دوشنبه پایتخت تاجیکستان ادامه دارد که در آن علاوه بر افغانستان، قرغیزستان، ازبکستان، ایران و تاجیکستان اشتراک کرده‌اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

توقف فعالیت صرافان؛ امارت اسلامی سرای شهزاده کابل را «به‌زور» باز کرد



به‌دنبال متوقف شدن فعالیت تمامی صرافان در کشور، منابع به سلام‌وطندار می‌گویند که نیروهای امارت اسلامی دروازه سرای شهزاده کابل را با توسل به‌زور باز کرده‌اند. عبدالرحمان زیرک، سخنگوی اتحادیه صرافان سرای شهزاده، به سلام‌وطندار تأیید می‌کند که این سرای صبح روز (یکشنبه، بیست‌ونهم ثور)، از سوی نیروهای امارت اسلامی «به‌زور» باز شده است. او می‌افزاید با آن‌که دروازه سرای باز شده است، اما دکان‌ها بسته‌اند و صرافان نیز حضور ندارند. در همین حال، منابع از صعود بهای دالر در برابر افغانی خبر می‌دهند. شماری از صرافان می‌گویند که امروز یک دالر به ۹۰ افغانی تبادل شده است؛ در حالی که روز گذشته این رقم به ۸۹ افغانی می‌رسید. سخنگوی اتحادیه صرافان سرای شهزاده بلندرفتن نرخ دالر در برابر افغانی را نیز تأیید می‌کند و می‌گوید که صرافان فعالیت ندارند و نرخ دالر به‌طور خودسر در حال تغییر است. اتحادیه سراسری صرافان و خدمات پولی افغانستان روز گذشته اعلام کرد که به‌دلیل مشکلات در چه‌گونه‌گی اخذ جواز از سوی امارت اسلامی، همه صرافان کشور دکان‌هایشان را بسته و فعالیت‌هایشان را متوقف کرده‌اند.

در قطع‌نامه‌یی که از سوی این اتحادیه پخش شد، آمده که با وجود تلاش‌های بسیار، مشکلاتی که در روند اخذ جواز بوده، حل نشده و براساس طرحی که از سوی امارت اسلامی داده شده، گرفتن جواز تقریباً ناممکن شده است. بانک مرکزی افغانستان چندی پیش شرایط نه ماده‌یی را برای اخذ جواز شرکت‌های خدمات پولی و صرافی وضع کرده است. براساس این شرایط، در شهرهای بزرگ از جمله کابل، هرات، کندهار و بلخ، فرد متقاضی جواز باید دست‌کم ۵۰ میلیون افغانی منابع مالی داشته باشد. طبق مکتوب بانک مرکزی که عنوانی اتحادیه صرافان و فراهم‌کننده‌گان خدمات پولی صادر شده، منابع مالی لازم برای ایجاد شرکت صرافی و خدمات پولی در دیگر ولایت‌ها تا ۱۰ میلیون افغانی تعیین شده است. بر بنیاد شرایط جدید، فراهم‌کننده‌گان خدمات پولی و صرافی باید پنج میلیون افغانی تضمین در بانک مرکزی داشته باشند و این مقدار هنگام فسخ جواز قابل بازپرداخت است. بانک مرکزی فیس طی مراحل و تمدید جواز شرکت‌های خدمات پولی و صرافی را ۲۰۰ هزار افغانی تعیین کرده است. به‌گفته این بانک، جواز این شرکت‌ها هر سه سال یک بار تمدید می‌شود.

منبع: سلام وطندار